
            
         OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONALDEL CGBVP. 1

 

 
 
 

 
 

 
 
 

PRESENTACIÓN 
  

DE LAS 
 

 INSIGNIAS DE GRADO 
 

DEL 
 

CGBVP. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             UNIDAD DE PROTOCOLO                              



            
         OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONALDEL CGBVP. 

                                                                                             UNIDAD DE PROTOCOLO                              

2

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
         OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONALDEL CGBVP. 3

 

 
INSIGNIAS DE GRADO DEL CGBVP. 

 
 
 

INSIGNIAS DE GRADO DE COMANDANTE  GENERAL 

 
 
 

 UNIFORME TROPICAL Nº 2 
Y ALTERNO Nº 3  (2 PIEZAS)

 UNIFORME FAENA Nº 4 UNIFORME PARADA Nº 1 

 
 
 
 
 
 
 
 COMANDANTE GENERAL

 
 
 
 

INSIGNIAS DE GRADO DE OFICIALES GENERALES 

 
 
 
 
 
 
 
 BRIGADIER  GENERAL

 
 
 
 
 
 
 
 

  BRIGADIER MAYOR 
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 INSIGNIAS DE GRADO OFICIALES SUPERIORES 
 

 
 

UNIFORME PARADA Nº 1 
 
 

 UNIFORME TROPICAL Nº 2 
Y ALTERNO Nº 3  (2 PIEZAS)

 UNIFORME FAENA Nº 4 

 
 
 
 
 
 
 BRIGADIER 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TENIENTE BRIGADIER

INSIGNIAS DE GRADO OFICIALES 

 
 
 
 
 
 
 
 CAPITÁN 
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INSIGNIAS DE GRADO OFICIALES 

 
 
 

 UNIFORME TROPICAL Nº 2 
Y ALTERNO Nº 3  (2 PIEZAS)

UNIFORME PARADA Nº 1  UNIFORME FAENA Nº 4 

 
 
 
 
 
 TENIENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 SUBTENIENTE 

 
 
 
 
 

INSIGNIAS DE GRADO PERSONAL SUBALTERNO 

 
 UNIFORME PARADA Nº 1 

 
 UNIFORME TROPICAL Nº 2 
Y ALTERNO Nº 3  (2 PIEZAS)

UNIFORME FAENA Nº 4
METALICAS

 
 
 
 
 
 

 NO TIENE

 
 

SECCIONARIO
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INSIGNIAS DE GRADO PERSONAL ASIMILADO 

 
UNIFORME PARADA Nº 1 

 
 

 UNIFORME TROPICAL Nº 2 
Y ALTERNO Nº 3  (2 PIEZAS)

UNIFORME FAENA Nº 4
(TELA) 

 
 

  

 
 
 
 
 

     

 
BRIGADIER

 
 
 
 
 
 

     

 
TENIENTE BRIGADIER

 
    

 
 
 
 
 

CAPITÁN 

 
    

 
 
 
 TENIENTE 
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DETALLES DE LAS INSIGNIAS DE GRADO     

 MEDIDAS OFICIALES DE LAS INSIGNIAS DE LA MANGA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 cm

  

3 cm. 
15 mm. 

10 cm 

 

  

15 mm 

10 mm

4 mm

8 mm 
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BOTÓN DE MANGA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

    
3.2 
cm. 

 2.2 cm. 

2 mm 

2 mm

  4 cm.

 

2 mm 

  2.5 cm.

 
 
 

BOTÓN DE MANGA PERSONAL ASIMILADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

3.2 cm. 

2 mm 
 2 cm. 

 4 cm.
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INSIGNIA DE GRADO   SOL RADIANTE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 cm.  

2 mm.  

 
 
 
 
 
 

SOL RADIANTE 

 
PARA CAPONAS METALICO   
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DISTINTIVOS DE UNIFORME DE PARADA Nº 1  

MARRUECOS PARA OFICIALES 
GENERALES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARRUECOS PARA OFICIALES 
SUPERIORES Y OFICIALES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MARRUECOS PARA OFICIALES 
ASIMILADOS 
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 IMSIGNIAS GENERALES DEL CGBVP. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 

Divisa CGBVP. Parche Institucional tipo tafete Parche Bomberos Perú

BOMBEROS 
PERU 

   

                             Hachas Cruzadas                          Monograma institucional 

 
 PRENDAS DE CABEZA 

 
BARBOQUEJO  

SOMBRERO 
PERSONAL 
FEMENINO   

BRIGADIER Y 
TNTE. BRIGADIER

KEPI  
 
 
 
 
 
 

COMANDANTE  GENERAL 

BRIGADIER  GENERAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OFICIALES  SUPERIORES 

 BRIGADIER MAYOR 

 OFICIALES  Y SUBALTERNOS 
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CUADRO DE LAS VISERAS DE LOS KEPIES Y GORROS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DE KEPI DE GORRA 

TENIENTE 

SUBTENIENTE 

SECCIONARIO 

DE GORRA 

BRIGADIER Y TENIENTE BRIGADIER 

BRIGADIER GENERAL Y  BRIGADIER MAYOR 

COMANDANTE  GENERAL  

 CAPITAN 

DE KEPI 

Parte Frontal de gorra 
para Oficiales

Parte Frontal de gorra 
para Subalternos
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CONDECORACIÓN DIOS PATRIA HUMANIDAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


